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Vareste
kraaksumine
käivitas sõja varesepesade
vastu. Lk 3

Haapsalu
linnavalitsus
hakkab oma maja ja parklat
laiendama. Lk 3

Ann Mari
Anupõld
tööst ja
prakti-
kantidest.
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LÄÄNEMAALT LAIA MAAILMA

Haapsalu firma loob
virtuaalreaalsust
Nelja Haapsalu noormehe ainulaadne teenus, mis lubab majades enne nende
valmimist mugavalt ringi vaadata, tõmbab tähelepanu välismaa suurtel messidel.
Kelli Seiton
info@le.ee

Seisan kollase eramaja ees, taus-
taks helesinine taevas ning jalge
all roheline muru. Kaks sammu
vasakule, paar trepiastet üles ja
põmaki! panen endale uksega
vastu pead.

Astun edasi ja ehmun, sest
pliidiraud on punane ning tee-
kann aurab suure hooga keeva
veega. Mu ees on avar tuba söö-
gilaua, toolide ja diivaniga. Kui
aga lauale lähenen jakäe toolile
panen, ei haara käsi mitte peh-
mest toolikattest, vaid vehkleb
abitult õhus.

Neli noormeest itsitavad taus-
taks, kui vannitoaustavades en-
dale taas sellega vastu otsmikku
löön. Kuigi mulle näib, et jalu-
tan üksi ühes hubases japäike-
seküllases majas Norras, kõnnin
tegelikult ringi hoopis Haapsalus
kontoriruumis, peas mustad vir-
tuaalreaalsuse prillid.

Värviliste plakatitega kaetud
akendega kontoriruumis loovad
neli noormeest 3D jooniseid,pil-
te ja videoid tulevastele hoonete-
le, mis asuvad näiteks New Yor-
gi Manhattanil.

Juba ligi aasta on Downtown
Visuals tegutsenud ka selle ni-
mel, et arhitektide ideed virtuaal-
ses reaalsuses ellu viia.

Esimesed kliendid USAs
Kaks aastat tagasi panid 3D graa-
fika jaanimatsiooni loomise ko-
gemusegaAnti Rannus ja arhi-
tektKristjan Tõlk ühes eramaja
kaminatoas paari kuuga kokku
plaani ühendada mõlema osku-
sed, luues oma ettevõtte.

„Kristjan tegi varem koostööd
ühe USA analoogse ettevõttega,
mis lagunes jamilleühel osapoo-
lel olid kliendid, aga ta ei suut-
nud teha visuaalseid lahendusi,”
rääkis Rannus.

Haapsalu noortest saigi USA
ettevõtte partner. Jaama täna-
va kontoris hakati valmistama
Ameerika majade 3D pilte javi-
deoid, mida teisel pool ookeani
kasutati kinnisvaraturunduses.

„Meil polnud vahet, kust tööd
teeme, ja mõtlesime, miks mit-
te elada kõige ilusamas linnas
maailmas. Innustas see kontrast,
et saame omakodulinnast, sur-
nuaia kõrvalt tehaNewYorgi 5.
avenüüle midagi ilusat,” sõnas
Rannus.

Üsna pea lisandus kliente
Eestis, liitusid Kaur Põldmaa ja
Taavi Metsla ning üheskoos haka-
ti virtuaalreaalsuseüle mõtteid
mõlgutama.

„Uurisime arvutimängumoo-
toreid, ühes oli arvutimängu loo-
misel kasutatud kuulsa arhitek-
tiBarcelona paviljoni. Meilekoi-
tis, et see on nišš, mida võiksi-
me arendada,” kirjeldas Tõlk vir-
tuaalreaalsuse loomise algust.
Tehnoloogia, mida Põldmaa ja
Metsla arhitektide loodu virtuaal-

ses keskkonnas elluäratamiseks
kasutavad, ongi mõeldud arvu-
timängudeks.

Lõputud võimalused
Mullu mais osteti seadmed jaesi-
mese virtuaalkodunaloodi maja-
tootja Nordic Houses maja Nor-
dic Compact. „Arvasin, et see ma-
ja on jubavalmis, aga kui Kaur
ja Taavi virtuaaltuurivalmis te-
gid, avastasin, et üks aken on
liiga väike,” ütles Tõlk, kes on
ühtlasi hoonearhitekt.

Võimalused, mida virtuaal-
reaalsus arhitektidele ja klien-
tidele loovad, on lõputud, sõnas
ta. Virtuaalses majas saavadkoos
jalutada inimesed, kes asuvad tei-
neteisest sadade või tuhandete
kilomeetrite kaugusel eri lin-
nades.

„Virtuaalreaalsus hoiabka ae-
gakokku, ei hakata mitte vales-
ti ehitama ega hiljem lammuta-
ma, vaid kõik saab kohe õiges-

ti ja soovide järgi teha,” märkis
Tõlk.

Virtuaalmaja, milles jalutasin,
ehitatakse praegu kellegi koduks
nii Norras kui ka Eestis. Down-
town Visuals on ilmselt üks vä-
heseid ettevõtteid, kes sellist tee-
nust maailmas pakub. Tõlk sõ-
nas, et Eestis on varem loodud
virtuaalne korter. See oli hoo-
pis väiksem projekt kui Haap-
salus tehtud kahekorruseline
maja, kus saab vahetada kõigi
materjalide värve või näiteks
köögisahtlit lahti teha.

Tulemus on tõesti reaalne –

kui virtuaaltoas diivani tahakü-
kitada, on tunne, et diivan on ka
päriselt olemas. Teisel korrusel
on klotsid, mida saab üksteise
peale laduda. Kui uksele liiga lä-
hedal seista ning see lahti tõm-
mata, ehmatab hoop justkui pä-
riselt. „Tegelikult on see väike
tilk ookeanis, mida on võimalik
toota,” sõnas Rannus.

Arvutiekraanil näib pliit ohutu,kuid virtuaalses
maailmas ehmatavalt kuum.

Downtown Visualsi meeskonnale on virtuaalreaalsuse loomine ühtviisi mäng ja töö.Firma üks asutajaid Anti Rannus juhendab ajakirjanikku kasutama
spetsiaalseid prille ja juhtimispulti. 2 × ARVO TARMULA

Maailma tipus
Downtown Visualsi välja tööta-
tud virtuaalreaalsuse rakendus
on kahtlemata maailma tippta-
semel töö. Ma ei julgeks väita, et
see on päris ainulaadne ja uni-
kaalne rakendus, sest tegemist on
väga kiiresti areneva valdkonna-
ga. Teist analoogset samal tase-
mel tehtud valmistoodet ma aga
praegu kohe nimetada ei suudaks.

Eduard Petlekov
TTÜ arvutisüsteemide

instituudi dotsent

Huvi Haapsalu ettevõttevastu on suur
Downtown Visuals käis aasta al-
guses oma kahekorruselist vir-
tuaalmaja tutvustamas maail-
ma ühel suurimal ehitusmessil
BAU Saksamaal, kus huvi oli nii
suur, et tekitati messikeskuses-
se lausa ummikuid. „Vahepeal
suu lausa vahutas pidevast rää-
kimisest,” ütles Taavi Metsla.
Sel tohutulmessil oli Haapsalu
firma ka põhimõtteliselt ainus,
kes säärast teenust tutvustas.

Tagasiside noorte virtuaalma-
jale on olnudpositiivne ning sel-
les majas on ringi kõndinud noo-
remad jaka vanemad.Vaid ühel
vanemalarhitektil oli BAU messil
mure, et ei jõudnudmajas ringi
vaadata, sest pidi liialtkeskendu-
ma puldile, ütles Metsla.

Eriti loomulikult tuleb vir-
tuaalmajas liikuminevälja las-
tel.

„Üritasin messil juhendada
üht ema ja last, aga poiss võttis
kohe puldi ja jooksis juba ma-
jas ringi,” tõiKristjan Tõlk näite.

Noormeeste lemmikkasutus-
kogemus on Hiiumaalt, kus väike
tüdruk ajas virtuaalmajas robot-
koera tagaja sattus nii õhinasse,
et jooksis vastu telerit.

Virtuaalreaalsusesringi vaata-
miseks on vaja spetsiaalseid pril-
le, pulti, millega tegevust vajadu-
sel juhtida, ja sensoreid, mis re-
gistreerivad inimese liigutused.
Seadmedkoos küllalt võimsa ar-
vutiga võib osta umbes 2000 eu-
ro eest. Kelli Seiton
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Kutsekool on hea
algus

Kes teab, mida teeb tisler? Haapsalu
kutsehariduskeskuse puidu-käsitöö
osakonna õpetajate kogemus ütleb,

et enamik nooremate põlvkondade esindajaid ei
tea. Tavaliselt kohmatakse selle küsimuse peale
moka otsast, et puitu. Tegelikult on poolmüüti-
liseks muutunud väga paljud käelise tööga seo-
tud erialad, mis mõned aastakümned tagasi olid
igale inimesele lihtsad ja arusaadavad. Eks aida-
nud sellele kaasa ka eelmisest riigikorrast tule-
nev tava ülistada televisiooni- ja raadiosaadetes
eri elukutsete esindajaid. Nii oli täiesti tavaline,
et uudistesaates oli pikk lõik mõnest tublist treia-
list, keevitajast või muu elukutse esindajast, kel-
lel tõid leiva lauale käelised oskused.

Tõsi, meedia on hakanud taas aina rohkem eri-
ti osavate meistrimeeste ja justmaasektori elu-
olu kajastama. See kõik aga tundub endiselt kui-
dagi kaugel olevat.

Siinsamas meie lähedal on Haapsalu kutseha-
riduskeskus, kus õpetatakse tislereid. Kolme kur-
suse peale kokku on HKHKs praegu 21 tisleriõpi-
last, mida on puidu-käsitöö osakonna juhataja
Margus Kripsi sõnul vähe. Eriti kui suhelda ette-
võtjatega, kes otsivad tislerihariduse ja-oskuste-
ga spetsialiste taga tikutulega.

Alles mõni nädal tagasi peeti HKHKs
noorte karjäärimess Oma Rada, mil-
le fookuses olid just kutseharidus ja

seda ümbritsevad müüdid. Üks neist ütleb, et kut-
seharidus tähendab tupikut, kust ükski tee edasi
ei vii. Nagu teistegi erialade puhulkinnitab Krips,
et see arvamus ei pea paika. Kutsekoolis saadud
tislerikutse on alles algus. Edaspidine on kõik ini-
mese enda kätes, kas soovitakse saada puidupin-
gioperaatoriks, meistertisleriks, kes teeb eritelli-
muste järgi ideest kuni teostuseni disainmööblit,
või minnakse edasi kõrgkooli näiteks keemiat ja
materjaliõpetust tudeerima.

Alustada tuleb aga alati algusest.

TEISED LEHED
Ahto Lobjakas: Hollandi
valimised ja islamitont
POSTIMEES. Hollandi valimised langevad murdejoonele,
mis jooksebläbi kogu läänemaailma.Ühel pool on küsimus
lääne endaksjäämisest tsivilisatsioonina, teiselkõik muu, kir-
jutabkolumnist Ahto Lobjakas.

Lobjakas kirjutab, et Hollandi puhul lisab õli tulle sama
süüdistusekõlamine Erdoğani enda suust. Jutt fašismist  janat-
sismiston propagandistlik tingrefleks, mis on läbinähtavalt
õpitud Venemaalt, kellega Türgi suhtedkiiresti soojenevad.

Türgi ähvardus Hollandile kätte maksta on ehmatanud
NATOt, millesse mõlemad riigid kuuluvad – ning omakor-
da tõstatanud laiemaküsimuse üha despootsemaks muutu-
va Türgi tulevikust selles organisatsioonis. Türgi on lääne-
le tähtis strateegiline liitlanenii sõjaliselt kui ka rändekrii-
si stopperina. Euroopa riigid, eesotsas Saksamaa, ei saa aga
endale lubada, et Türgi võimud ignoreerivad neid suhetes
Euroopas elavate eksiiltürklastega.

Lobjakas märgib, et pikemas plaanis on üha suuremaks
Türgi lahutajaks Euroopast väärtused.Erdoğani plaane on de-
mokraatia ja õigusriigi õõnestamisenakirjeldanud nii Sak-
samaa kui ka Euroopa Komisjon.

LAUSELAEN

„Omniva tegutseb väga jäigalt ja
survestavalt. Aeg läks. Lõpuks
otsustasime lepingu lõpetada.”
Lihula tarbijate ühistu esimees Arvo Miilmets. LE, 14. märts 2017

Haldusreform kui
Läänemaa kohitsemine
Vabaerakonna saadikurühm on aasta algusest esitanud riigikogus
haldusreformi remontimiseks kaks seaduseelnõu ja 11 arupärimist.

Andres
Herkel
riigikogu liige

Tõe tund tuli 13. jaanuaril,
kui riigihalduse minister
MihhailKorb tunnistas hä-
belikult, et on probleeme

ja seadus seab ebamõistlikkepiiran-
guid, aga koalitsioonis lepiti kokku,
et haldusreform tehakse ära nii, et
seadust kordagi ei muudeta.

Seega lükati tagasi ka meie eel-
nõu, mis andnuks valitsusele võima-
luse teha reformi praeguses etapis
mõistlikke erandeidning mitte ha-
kata sundliitmavaldu, kus jäi seniste
liitumiste järel võika ilma liitumis-
teta 5000 elanikust pisut puudu. Va-
baerakonna teinemuudatus annaks
valitsusele lisavolituse muuta ka kü-
lade omavalitsuslikku staatust, kui
kohalike elanike algatus või küsit-
lus seda soovikinnitab.

Mõlemad on vaid väikesed sam-
mud, mis aitaksid praktilisi problee-
me paremini lahendada. Ehk nagu Jü-
ri Adams eelnõu kaitstes ütles: meie
soov on, et haldusreformiebaõnnes-
tunud otsuste ümbertegemine oleks
võimalikult valutu. On õieti arusaa-
matu, miks valitsus abikäe tagasi lük-
kab, sest hiljem võib halbade otsuste
muutminepalju raskem olla.

Mõnetiannab tekkiv omavalitsus-
kaart aimu vallavanemate läbisaami-
sest ja läbirääkimisoskustest. Ometi
ei tahaks ma panna vastutust kent-
sakatekoosluste pärast üksi seniste
omavalitsusjuhtide peale, sest nemad
pidid tegutsema etteantudülesande
piires – saada kokku 5000 elanikku
ükskõik mis hinnaga. Just 5000 ela-
niku nõude dogmaatiline rakenda-
mine on paljude halbade tagajärge-
de peapõhjus.

Millised need halvad tagajärjed
siis on?

Esiteks on tekkinudhulk ebaloo-
muliku geograafilise kujuga kooslu-
si. Markantne näide on pikk sooli-
kas, mis ulatub Tapa piirilt Põltsa-
maa piirile. See on Järva maakonna
territooriumi see osa, mis jääb Tü-
ri jaPaide ümbruse liitumistest üle.
Naljahambad on seitsme valla liitu-
misel tekkiva moodustiseka Jäänuk-
Järvaks ristinud.

Teiseks on tekkinud hulk ni-
meprobleeme, sest ebaloo-
mulikulekooslusele on ras-
ke nime anda. Kohanime-

nõukogu soovitusi pole järgitud või
siis on võetud mõni nimevariant,
millest on teada, et see pole kohani-
meekspertide esimene soovitus, kuid
nad pole seda ka täiesti sobimatuks
tunnistanud. Nii on tekkimas Põhja-
Sakala, Põhja-Pärnumaa, Lääneranna
ja teised ebaõnnestumised.

Kolmandaks on untsu läinudkul-
tuurilooliste maakondade ja selge-
te kultuuriliste tervikkoosluste pii-
rid. Eeskätt tähendab see Lääne maa-
konna kohitsemist (Lihula ja Hani-
la viiakse Pärnu külge), aga ka näi-
teks seda, et tekkiv Mulgi vald hõl-
mab vaidkaht viiest algupärase Mul-
gimaa kihelkonnast.

Neljandaks läheb lootusetult sas-
si seni suhteliselt selge piir linnade
jamaaomavalitsuste vahel. Nii saab

Pärnu linn külge suured metsad, sood
japõllumajanduspiirkonnad, aga te-
gelik eeslinn Sauga vallas jääbTori ja
Sindi külge. Praktiliste probleemide
lahendamiseks oleks tark tühistada
põhiseaduse § 155, mis ütleb, et ko-
haliku omavalitsuse üksused onval-
lad ja linnad.

Loetelu võib jätkata. Me ei tea
veel, millised probleemid tekivad,
kui uued valladpärast sügisesi vali-
misi tööle hakkavad. Mõnel puhul
on lahtiseks jäetud ühendvalla kes-
kuse asukoht, mis tähendab, et uus
valitudvolikogu peab esimesena te-
gema selle otsuse. Keerukate koos-
luste ühtesulatamine ei saa lihtsalt
minna. Seega ei lõpe arvukad prob-
leemid mitte valimistega, vaid saa-
vad paljus just valimiste järelalguse.

Mõtestatud reform pi-
danuks aluseks võtma
ajalooliste kihelkonda-
de mustri või ka maa-

kondade mustri, kui see oleks ha-
kanud sisaldama teojõulisi osaval-
du. Paraku nii ei läinud ning selge
lahendusaluseasemel leiutati pool-
loom. Kreeka mütoloogia kutsub sel-
list olendit kimääriks – eestpoolt lõ-
vi, tagantpoolt madu jakeskelt kits.

Säärase eluka voolimisse on panu-
se andnud kõik neli suurt erakonda.
Esimene kahju tehti siis, kui Tarmo
Looduse terviklik reformikava 2001.
aastalpresidendivalimiste pärast põh-
ja lasti. Reformierakond tahtis toona
valijameestele meeldida, kuid lõpuks
valiti Kadriorgu Arnold Rüütel. Sealt-
saadik on reformi loogika iga järgmi-
se kavaga järjest hapumaks läinud.
Aga me usume ikka, etvigu saab pa-
randada, ja seda tuleb teha õigel ajal.

Kohanimenõukogu
soovitusi pole järgitud. Nii on
tekkimas Põhja-Sakala, Põhja-
Pärnumaa, Lääneranna vald
ja teised ebaõnnestumised.

Rahva arvates võib seadusi osta

Urmas
Reinsalu
justiitsminister, irL

Kriminaalpoliitika keskne
eesmärk on kuritegevu-
se, eriti korduva ehk ret-
sidiivse kuritegevuse vä-

hendamine.
Mullu kukkusime alla 30 000 re-

gistreeritudkuriteo piiri. See on suur
psühholoogiline võit. Registreeritud
kuritegude arv vähenes 2016. aastal
11 protsenti. Ka Eesti inimeste mure
kuritegevuse pärast on jäänudnii vä-
heseks, et sedapeaaegu ei olegi. Sü-
gisel 2016 leidis vaid 3 protsenti Ees-
ti inimestest, etkuritegevus on pea-
mine riigi ees seisev mure. Tuletan
meelde, et 10aastat tagasi oli see 15
korda suurem, 45 protsenti. Rahvus-
vaheliselt põhiline indikaator, mil-
lega mõõdetaksekuritegevuse arvu
riigis, on tahtlikudtapmised jamõr-
vad. Viimaste arv oli eelmiselaastal
44, üle-eelmisel aastal alles 50. See
on vabanemisjärgne kõige väiksem
arv. See ei tähenda, et me võiksime
öelda, et oleme saavutanudPõhjala
taseme, sest Soomes on see per ca-
pita, inimeste kohta ligi kaks korda
väiksem.

Mitme näitaja üle ei ole aga min-
git põhjust rõõmustada. Registreeri-
tudkorruptsioonikuritegude arv po-
le iialgi nii suur olnud – 2016. aastal
registreeriti neid üle 500. Üks põhjus,
miks see arv on nii suur, on meele-
hea vastu tehtud sõiduki tehnoüle-
vaatused. See tõi kaasa vägapalju juh-
tumeid, olgugi et tegemist oli tervi-
kuna võetult ühe kuritegeliku akt-
siooniga, mille organiseeris üks ku-
ritegelik grupp. Registreeritud kuri-

tegevuse arvu taga onka õiguskait-
seasutuste väga hea töö –kui nemad
süsteemselt teemaga ei tegeleks, po-
leks meilka vahelejäänuid. Äsja aval-
datudsotsioloogiline uuring peegel-
dabka ühiskonna eitavat suhtumist
korruptsioonisse. Küsitluse järgion
võrreldes kuue aasta taguse ajaga,
mil tegime eelmise uuringu, üle ka-
he korra vähem neid, kes väidavad,
et neilt on tehnoülevaatuselaltkäe-
maksuküsitud.

Kokkupuude mitutteist tüü-
pi korruptsiooniga on sa-
muti vähenenud. Inime-
sed on muutunudkorrupt-

sioonile vähem vastuvõtlikuks. Mee-
leheadküsitakse (anonüümse uurin-
gu järgi) 2010. aastaga võrreldes vä-
hem. Üks probleemne nüanss uurin-
gust on see, et kuigi avaliku sektori
töötajate korruptsiooniteadmised,
-tolerants ning vastuvõtlikkus kor-
ruptsioonile on teistega võrreldes pa-
remas seisus, eristub nende hulgas
poliitiliste otsustajate rühm, nagu
selgub anonüümsest uuringust, kus
oli viiesajane valim. Tuleb tõdeda, et
valimist 12protsenti oleksid ise nõus
korruptiivselt käituma, aga võrdlu-
seks – vaid 4 protsenti omavalitsus-
te ametnikest. Probleemne tõsiasi
on, et inimeste arvates sageneb sea-
duste ostmine. See on kindlasti riigi-
võimu delegitimeeriv jaohtlik. Pea-
aegu veerand(23%) elanikest arvab,
et altkäemaksu makstakse seaduste
ostmiseks, kuus aastat tagasi oli sel-
liseidalla viiendiku (19%).

2016. aasta oli alaealiste kuritege-
vuses märgilise tähendusega. Viima-
sel kümnendil ei ole ühelgi aastal re-
gistreeritud nii vähe alaealiste toime
pandud kuritegusid kui läinudaastal.
Alaealistekuritegevus on kahanenud
1000piirimaile, seda onkolm korda
vähemkui 10aastat tagasi.

Üle-eelmise aastaga võrreldes re-
gistreeriti eelmisel aastal joobes juh-
timist liikluses vähem. Siiski on mu-
rettekitav, et sadu inimesikaristatak-
se korduvalt autoga kriminaalses joo-
bes sõitmise eest. Pean tähtsaks, et
korduvalt kriminaalses joobes juhi
vangistuse puhul peab riik andma
selge signaali, et purjus peaga liik-
luses osalemine ei ole tolereeritud.
Samuti soovime sellel aastal kasutu-
sele võtta elektroonilised alkoholi-
kontrolli seadmed.

Narkootikumidevastane võitlus
peab olema pühendatud nii nõud-
luse kui ka pakkumuse vähendami-
sele. Kuna Eestis on peamised tarvi-
tatavad narkootikumidkanep ja sel-
le analoogid, otsustas süüteoennetu-
se nõukogu 2016. aastal toetadapro-
jekti, millega luua politsei tuvasta-
tud kanepitarvitajatele nõustamis-
jaravisüsteem.

Suhtun eitavalt narkootikumide
legaliseerimisse. See ei ole võimalik
ei sisult, karistuspoliitiliste põhimõ-
tete alusel egaka rahvusvaheliste ko-
hustuste tõttu, millega on Eesti riik
ühinenud.

Ettekanne kriminaalpoliitika arutelul
riigikogus 8. märtsil 2017
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LIITUV OMAVALITSUS

Haapsalu linnavalitsus
kavandab juurdeehitust
Haapsalu linnaja Ridala vallavalitsuse ametnikud hakkavad pärast liitumist
töötama koos ühes majas, see aga tähendab praegusele raehoonele juurdeehitust.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Juurdeehituse eelprojekti prae-
gukoostatakse. Haapsalu linna-
valitsuses töötab 42 inimest, Ri-
dala vallavalitsuses 11.Kui palju
tuleb töökohti tulevases ühend-
omavalitsuses, pole veelkindel.

„Praegu on kokku lepitud, et
mõlema omavalitsuse töötajad
saavad tööd. Aga enne, kui aeg
käes, pole teada, kui palju inime-
si soovib ise lahkuda või pensio-
nile minna jakas nende asemele
kedagi vajatakse või saab töö üm-
ber korraldada seniste ressurssi-
de arvel,” selgitas Haapsalu lin-
napea Urmas Sukles.

Samuti pole veel selge oma-
valitsuse esialgne struktuur,
mis peaks valmis saama april-
li lõpuks.

Haapsalu aselinnapea Pee-
ter Vikmani sõnul on ruumi

juurdesaamiseks kõige parem
lahendus kolida linnavalitsuse
kolmandal korrusel asuv arhiiv
keldrikorrusele. Hoone mängu-
väljakupoolsesse otsa ehitatakse
aga juurde laiendus, kuhu ma-
huvad lift, trepid jamuud juur-
depääsud, sh ratastooli kasuta-
vate inimeste jaoks.Linnavalit-
suse hoonet on kavas soojusta-
da, koos sellega läheb uuenda-
misele fassaad. „Krohv kukub ju-
ba alla,” märkis Vikman.

Mõeldud onka parkimiskoh-
tadele. „Neid tuleb natuke juur-
de tekitada,” selgitas Vikman.
„Plaan on küll väga toores, aga
üks võimalus on tuua laste män-
guväljak haljasalal natuke kõnni-
teele lähemale,” rääkis ta jakin-
nitas, et mänguväljak ei kao ega
muutu ka väiksemaks.

Vikman lisas, et eelprojekti-
ga soovitaksegi leidaparim või-
malik lahendus. „Kui on eelpro

jekt, saame sellepõhjal hinnata
umbkaudse maksumuse. Kuna
juurdeehituse põhjuseks on lii-
tumine, peame Ridalaga kokku
leppima, kas jakui palju kasuta-
da selleks meile ette nähtud lii-
tumistoetust,” selgitas Vikman.

Töid plaanitakse teha etap-
pide kaupa, töökohad omava-
litsuse töötajatele tuleb tagada
1. jaanuariks 2018. „Osa ehitus-
töid tulebkindlasti teha suvel ja
neid, mis otseselt inimesi janen-
de töökohtiei puuduta nagu fas-
saaditööd japarkimisplats, saab
ka hiljem teha,” rääkis Vikman.

Ridala vallavalitsusest jäävad
seegaUuemõisa lossi tühjad ruu-
mid. Vikmani sõnul oleks neid
ruume vaja koolil. Valge saali ja
ühe arhiiviruumiga on omavalit-
susel aga teised plaanid. „Linna-
valitsuses oli nõupidamine, kus
Lääne maavalitsus tuletas meel-
de, et üks maakonnakeskuse

ülesandeid on korraldada pe-
rekonnaseisuga seotud toimin-
guid. Ridala abivallavanemAilar
Ladva tegi ettepaneku, et need
ruumid võikski enda kasutusse
saadaperekonnaseisuamet, mis
praegu tegutseb Ehte tn 9 ma-
jas,”ütles Vikman.

Ta lisas, et Uuemõisa lossi tu-
leviku üle otsustamine käib Ri-
dala vallavalitsuse taktikepi all.
„Vallavalitsuse praeguste ruumi-
de tulevikuküsimus on veel läbi
arutamata, otsuseid pole tehtud,”
nentis Ridala vallasekretär Igor
Pogodin. Ta ütles, et kõigepealt
oodatakse maavalitsuse likvidee-
rimist –kas jamillisedametiko-
had ning kohustused kohalike-
le omavalitsustele üle antakse
ja kas need jäävad praegustes-
se ruumidesse või mitte.

„Seda kõike me veel ei tea.
Praegu teadaolevalt tehakse need
otsused suvel,” ütles Pogodin.

Ligikaudu selliseks muutub eeldatavalt Haapsalu linnavalitsuse kõrval asuv maa-ala. ARVO TARMULA / LÄÄNE ELU VISIOON

Piirsalu piimafarm
lõpetas tegevuse
Suurpõllumehele Elvo Lepp-
maalekuulunud piimafarmist
viis uus omanik märtsi alguses
välja viimased loomad.

Ligi 80 looma ostis Kirbla
osaühing. „48 lüpsilehma ja
30 mullikat,” ütles Kirbla osa-
ühingu tegevjuht Toomas Laos.
Loomad toodiPiirsalust Kirblas-
se veebruarikeskel jamärtsi al-
guses. „Valida ei olnud midagi.
Need olid viimased. Kõik, mis
järel olid, tõimeära,” ütlesLaos.

Kuhu viidi ülejäänud loo-
mad ja mis saab farmist, ei
ole teada. Uus omanik ütles,
et eraettevõtjana pole tal ko-
hustust ega soovi ajakirjandu-
sega suhelda.

Leppmaa müüs farmi võl-
gade katteks maha mullu juu-
nis. Farmi ostis Padise vallas
tegutsev Laheotsa osaühing.
Koos muu vara ja maaga va-
hetas omanikku üle 400 loo-
ma, sh 200pealine lüpsikari, ja
robotlaut. Laudas on neli lüpsi-
robotit jakohti üle 200 lehma-
le. Laheotsa osaühingu juhatu-
se liige Risto Villers ütles mul-
lu juunis Lääne Elule, et „kah-
jumlik loomakasvatus” on ka-
vas likvideerida.

Laheotsa on Eesti suurim
köögiviljakasvataja ja töötle-
ja, kes müüb oma toodangut
Laheotsa ja Villeri kaubamär-
kide all. Kaie Ilves

Haapsalus sõditakse
varestega
Haapsalu sotsiaalmaja esisest
pargist langetati nädala alguses
puid jakasvama jäävate puude
otsast võetakse mahaka vare-
sepesad. Vareste kisa on üm-
berkaudsete majade elanike-
le saanud aastate jooksul tõsi-
seks nuhtluseks, sest vareslasi
(seal pesitsevad künnivaresed,
peale nende käivad puulatva-
des oma asju ajamas ka hallva-
resed jahakid) tegutseb puude
ladvas üharohkem.

Linnavalitsuse pressiesinda-
jaTõnu Parbus ütles, et suurem
pesade mahavõtt on kavanda-
tud 27. märtsiks, siis on koha-
peal ka tõstuk, millega saab
puude latvadeni tõusta. „Loo-
tust on, et kevadel onkraaksu-
mist vähem,” võttis Tõnu Par-
bus pargis toimuvakokku.

„Pesade mahaajamine ühe
korra... See ei aita, sest linnud
ehitavad paari päevaga uue pe-
sa,” ütles Tartu ülikooli linnu-
ökoloogia teadurMarko Mägi.
Pesade mahaajamisega tuleb ol-
la järjekindel. „See on majan-
duslikultkulukas, aga sellel on
siiski ka mingi mõju.”

Mägi sõnul pole linnalindu-
de pealetungi vastu üht väga
hästi toimivat ja odavat meeto-
dit. „Puude mahavõtt on mee-
tod, mis sada protsenti töötab,”
nentis Mägi ja lisas, etkui lin-
nud ühestkohast minema ae-
takse, lähevad nad teise kohta.
Linnast nad minema ei lähe.

Linnupeletite kohta ütles
Mägi, et ta ei julge peleteid
soovitada, aga ei julge ka öel-
da, et neist ei ole tolku. „Prae-
gu uurime, kuidas peletite ka-
sutamine Tartus mõjub. Esialg-

ne uuring umbes kolm aastat
tagasi näitas, et esimesel aastal
see toimis, kuid hiljem harjusid
künnivaresed ära,” nentis Mägi.

Asjatundja sõnul on linn
künnivarestele väga ahvatlev
koht. „Kui linnuprobleemid te-
kivad, siis on linnas liiga palju
süüa,” tõdes Mägi. „Kui leidub
„tuvitädisid”, kes ei suuda vas-
tu pannakiusatusele linde toi-
ta, tuleks omavalitsusel hoopis
nendega tegelda, selgitada, et
linnad on nii toidurohked ko-
had, kus pole vaja linde toita.”

Linnalinnud on vabas loodu-
ses elavatest julgemad, uudis-
himulikumad ja tihtipeale ka
agressiivsemad. „Seepärast on
neist vabanemine pikk javae-
varikas,” nentis Mägi.

Lindude peletamine on Mägi
sõnul juba tulekahju kustuta-
mine, kuid tegelda tuleks tule-
kahju ennetamisega. Peletami-
ne toimib vaid juhul, kui lindu-
del on alternatiivne koht, kuhu
minna. Vastasel juhulei ole pe-
letusest kasu. „Hävitada ilusaid
elujõulisi puid ja linnupesi?Et
ilusast pargist, milleall on laste
mänguväljak, saaks üks lage ja
kole plats!” kommenteeris üks
pargi naabruses elav inimene.

Samast majast tuli ka risti
vastupidine arvamus. „Puudest
on kahju, aga inimestest mit-
te, kes seda lindude kisa ja ter-
rorit peavad kannatama,” nen-
tis sama maja elanik.

„Puudearmastajate ja lin-
nuarmastajate vahel üritatak-
se leidakeskteed, aga kesktee
ei lahenda kummagi problee-
me,” ütles Marko Mägi.

Urmas Lauri

Varesed Kuuse tänavaparkmetsas. URMAS LAURI

Lihula postkontorit ei suleta
Teisipäevase Lääne Elu artiklis-
se „Ühistu küsis suuremat ta-
su” on kogemata sattunud viga.
Suletavate postipunktide loete-

lus on kirjas ka Lihula. Tegeli-
kult Lihula postkontorit kin-
ni ei panda.

Kaie Ilves
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ELUOLU

KUTSEHARIDUS

Noored tislerid tegid
võidu meremehekirste
Teisipäeva hommikul hakkasid Haapsalu kutsehariduskeskuse tisleriõpilased
omavahel mõõtu võtma, kellest saab HKHK „Noor tisler 2017”.

Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Koolisisest tislerite kutsevõist-
lust peetakse HKHKs üheksandat
korda. Sel aastal võistlesid noore
tisleri tiitli nimelkaheksa tule-
vast tislerit. Osalesid nii I, II kui
ka III kursuse õpilased. Seekord
võisteldipaarikaupa, sest puidu-
käsitöö osakonnajuhataja Mar-
gus Kripsi sõnul on võistlustöö
üks paras pähkel ja eesmärk on
harjutada ka omavahelist koos-
tööd.Umbes nii nagu teadust po-
pulariseerivas telemängus „Ra-
kett 69”: tähtis on, et tööjaotus
oleks läbi mõeldud jaaega kasu-
tataks ratsionaalselt, sest muidu
saab see lihtsalt otsa.

Viienda kategooria pähkel
Teisipäeva hommikul enne võist-
luse algust polnud noortel tisle-
ritel ülesandest teadarohkemat,
kui et valmis tuleb teha kast.
Kindlasti meenubkasti tegemi-
se jutupeale suurele osale eest-
lastest Eesti filmiklassikasse kuu-
luv mängufilm „Viini postmark”
oma kuulsa kastitehasega. Mõis-
tagi ei pääsenud HKHK tisleri-
õpilased nii lihtsalt. Tegelikult
tunnistas Krips pooleldi muia-
tes juhendajate kerget kõhklust,
et äkki sai ülesanne liiga keeru-
line. Aga sellestki polevat mida-
gi, sest töö ei käi eelkõige mitte
kiiruse, vaid täpsuse peale.

Kast, mille pidid tisleriõpila-
sed kolmapäeva pärastlõunaks
valmis saama, osutus meremehe-
kirstuks, mis koosneb 18 detai-
list ja sisaldab selliseid keerukaid
elementenagukalasabatapp ja
vähe sellest – kasti kaas on kin-
nitatud puidust hingedega. Väl-
ja mõtles sellepähkli HKHK pui-
duõpetaja Aare Mehiste. Samu-
ti oli ta teinud prototüübi, mis
ühest küljest avatud, et võistle-
jad saaksid sedapõhjalikult uu-

Lõpuks peab valmima kvali-
teetne toode, mille saaks uhkuse-
ga maha müüa, kaasas silt „Teh-
tud Haapsalu kutsehariduskes-
kuses”, jamida saab osta Haap-
salu uuest lillepoest.

Finiši ajaks läks loo autor koos
fotograaf Arvo Tarmulaga kae-
ma, kuidas kastid kerkinud on.
Kohapeale jõudes oli võistleja-
tele aega jäänudkolm minutit.

„Läkski nii, nagu eile ennus-
tasime – sai liiga keeruline. Ai-
nult üks kast onvalmis,” seletas
Krips. Valmis kasti autorite näol
võis märgata enesekindlat rahu,
nagu teeksid nad midagi sellist
iga päev. Teiste kastide ümber
käis veel elav viimase minuti as-
keldamine.

„Aeg!”

Noored ja hakkajad
Võistlejad lahkusid jakomisjon
koosseisus Krips-Mehiste-Klimen-
ko alustas ülevaatust.

„Sajast punktist 93,5 – see on
juba väga hea tulemus!” teatas
Mehiste, olles lõpetanud esime-
se kasti inspekteerimise.

„Kui Aare ütleb „väga hea”,
siis tegelikult tähendab see, et

rida. Õpilased pidid selle asjake-
se Mehiste jooniste järgi algusest
lõpuni valmis tegema. Mehiste
ise on viienda ja ühtlasikõrgei-
ma kategooria tisler, kelletaoli-
si on Eestis kokku vahest kahe-
kümne ringis.

Kui Lääne Elu teisipäeval
HKHKsse jõudis, olid võistlejad
parasjagu lõunapausil. Käsitöö
ja tisleri eriala õpetajaEpp Kli-
menko sõnulkulus päeva algus-
pool õpilastel jooniste japroto-
tüübiga tutvumisele ning jõuti
ka esimeste detailide freesimi-
seni. Pärast iga etappi esitatakse
tööd vahehindamiseks, kui häs-
ti ja täpselt iga detail tehtud on.
Rusikareegel tisleriteaduses on,
et eksida tohibpool millimeetrit.

lausa hiilgav,” selgitatakse kõr-
valt kerge huumori saatel.

Teise kasti juures leiti mõnin-
gad puudujäägid, mis on kollee-
giumi sõnulaga väikese kõpitse-
misega üsna kergesti kõrvalda-
tavad jakasti saab kenasti müü-
gikõlblikuks teha.

„71 punkti – üle Läänemaa
keskmise töö!” kõlas Mehiste
hinnang.

Kolmanda kasti tegijad on
hindajate sõnul ettevalmistuses
mõne vea läbi lasknud, mistõttu
ei tahaühe nurgakalasaba mit-
te kuidagi ideaalselt kokku joos-
ta. Mõned nipet-näpet miinused
kukkusid veel, aga õpetajad se-
letasid tunnustavalt, et tegemist
on esimese kursuse poistega, kes
onvaid kuus kuud asja õppinud
ja pole veel praktikalgi käinud.
Seega on nad väga tublid!

„Punkte kokku 43,5. Popu-
laarses seriaalis öeldi, et on veel
arenguruumi,” märkis Mehiste
muheldes.

Neljandat kasti pole, on vaid
mitmes valmidusastmes freesi-
tud detailid.

Krips selgitab, et nende es-
makursuslaste üritus ei läinud
mitte puutööoskuste, vaid vä-
hese kommunikatsiooni tõttu
longanud meeskonnatöö nah-
ka, mistõttu läks raisku nii ma-
terjali kui ka aega.

„Kaheksa punkti, aga väga
tublid ikkagi, et esimeselt kur-
suselt osalema tulid,” kiitis Me-
histe.

Tiitli „Noor tisler 2017” viis
niisiis koju kolmanda kursuse
tandemAndres Maarja Karl-Jür-
gen Sulepi.

Kas oli siis liiga keeruline üles-
anne?

„Ei olnud.”
„Lihtsalt, kui oleks aega roh-

kem, oleks veel paremini saa-
nud.”

Noored tislerid onrääkinud.

Noor tisler 2017
1.koht

Karl-Jürgen Sulepi, Andres Maar
2. koht
Margret Raba, Tomi Laid
3.koht
Ramon Engman, Kustas Roosileht
4. koht
Germo Pärna, Kaimar Soon

Noortel võidumeestel Karl-Jürgen Sulepil ja Andres Maaril oli tööjaotus algusest peale paigas – tugev meeskonnatöö koos viimaseks
kursuseks kogunenud teadmiste ja kogemustega tõi neile tiitli „Noor tisler 2017”. 2 × ARVO TARMULA

Teise jakolmanda koha omanikud kasutavad viimaseid minuteid,etkast hindamiskõlblikuna žüriile esitada.

Loomaarsti
märkmed

88. osa

Väike õpetaja,
suur õppetund

Ann Mari
Anupõld
Piirsalu
loomaarst

Selle aasta algus otsustas olla toimekas ja õpetlik. Jaa-
nuariviimaselpäeval kolisid minukoju kaks prakti-
kanti. Esialgu tundus mu sõjaplaan geniaalne. Kuuks
ajaks on mul kolm pead, kolm paari käsi ja kolm

paari jalgu.Kolm korda kiiremini jõuab tehakolm korda roh-
kem tööd kolm korda targemalt. Jah, eks ma oleks pidanud
teadma, et see kõlab liiga hästi, et olla tõsi. Ei ole veel möödu-
nudkolme aastat, kui ma olin täpselt samas seisus.Kui head
mu oskused toona olid?Kõike muudkui silmapaistvad. Üli-
kool annab baasteadmised, millepeale vajalikke oskusi üles
ehitada. Aga sel hetkel, kui diplom kätte surutakse, oleme
puhtad lehed. Mida lõpuks loomaarstidena oskame või mit-
te, on täiesti meie endi teha. Peale me nõudlike klientide ei
kontrolli seda mitte keegi. Hirmuäratav, kas pole?

Ilmselt oli juba vahekord –üks loomaarst ja kaks prakti-
kanti –minu ettevõtmise suur viga. Tagantjärele võin öelda, et
teistpidi olnuks tunduvaltmõistlikum. Kaks arsti jaüks prak-
tikant.Nii saab üks arst jätkatatöötegemist vajalikus tempos
ning teine juhendada, jälgida jakontrollida praktikanti. Kust
peaksid oskused tulema, kui mitte sealt, etkeegi näitab prak-
tikandile tasakesi samm sammu haaval iga liigutuse ette ja
vaatab kannatlikult, kuidas üritab praktikant oma kangeid
näppe sundidaharjumatuid liigutusi tegema. Aeglase tempo-
ga on minu tööpäevas aga üldjuhul kehvad lood. Minu kan-
natus varieerub vastavalt sellele. Rohkem kui ühelkorral tu-
vastasin ennast käsi väänamast ja tagumikku toolile sundi-
mast, et mitte ringi kihutada ja kõiki töid ise teha. Kannatus
on üks jumalikasi. Lihtsurelikele ei pruugi seda olla jagatud.

Praktikantidega aja veetmine tõi mulle kõige muu
kõrval plahvatuslikult silme ette, kui palju asju saab
mu töös valesti minna. Et nõelad ja skalpellid või-
vad ootamatuil hetkedel rünnata, olen varemgi tä-

heldanud.Kriimustused ja hambajäljed kuuluvad igapäeva
juurde samamoodi nagu välkuvad hobuste kabjad ja ähvar-
dava hoiakuga lihaveised. Kes aga vastutab, kui praktikan-
dist saab abitu pannkook lehma ja torude vahel?Kas julgen
üldse lasta neil mõnd liigutust iseseisvalt teha? Kinnisilmi ik-
ka aeg-ajalt julgesin. Sedapuhku ilmnes ohuallikaidaga lau-
sa sellistest kohtadest, kus ma poleks neid ise mitte kuida-
gi otsida osanud. Näiteks sain ma tänu praktikantidele tea-
da, et mukliiniku tagaseinas on pisike pilu. Seal, kus põran-
daküttekollektor on seina külge kinnitatud. Muidu kapi ta-
ga peidus olev atribuutika pole kunagi varem minu tähele-
panuköitnud. Aga kui praktikandi käte vaheltpääses otsus-
taval hetkel vastuvõtulaualolev kass lahti ning seesama kass
kinnisest ruumist justkui õhku haihtus, sain ma teada, et just
nimeltkollektori kõrval asuvast pilust mahub väga enesekin-
del kass suurepäraselt seina vahele peitu pugema. Isegi siis,
kui igasugune loogika ja füüsikaseadused ütlevad, et see po-
le ju ometi võimalik. Peale vaadates mahub sealt august pa-
rimal juhul sisse hiir või mitu nädalat näljas olnudrott. Aga
täiskasvanud kass? Kassid järelikult ei allu füüsikaseaduste-
le. Kah hea teada. Tükk aega meelitamist ja üks haisev kon-
servipurk, hiljem saime kassi jälle seina vahelt kätte. Vähe-
masti ei pidanud mavarjupaigale seletama, mis põhjusel ma
hea meelega justnimelt selle punase kassi endale jätaksin.

Pärast kaht nädalat õpetaja mängimist võtsin telefoni
kätte ning helistasin oma endisele praktika juhen-
dajale. Oli tagumine aeg tänulikult tema ette põlvi-
li langeda. Kuidas ta küll viitsis mind kannatada?

Reet ainult naeris selle peale: „Sinuga ei olnudki kõige hul-
lem. Aga ainus kord, kui nõustusinkaht praktikanti korraga
vastu võtma, lõppes see ka täieliku fiaskoga. Lõpuks käisin
öösiti salaja tööl, sest ei osanud nende eest muud moodi en-
nast päästa.” Järjekordne õppetund. Räägi targematega, en-
ne kui uisapäisa otsuseid vastu võtad.

Praktikaaja viimaseks nädalaks oli loomaarstihakatistest
näha, et nad on töötamisest väsinud ning loevad tunde ku-
ni vabaduse saabumiseni. E-posti avades vaatab mulle silma
järjest kaks saadetist, mille pealkiri on „Praktika”. Särevere
loomaarsti abilised soovivad nüüd tulla minu juurde oma
kätt harjutama. Vaatan ekraanil helendavat kirja suurte sil-
madega, nii nagu metsloom vaataks otsa endale täistulede-
ga vastu kihutavale rekale. Äkilise liigutusega sulgen arvuti
jaraputan pead. Õpetamine on minust paremaile inimeste-
le. Ma pigem jagan omakogemusi endastkaugel asuva lõbu-
sa lugejaskonnaga.
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JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 2.

osa
Eia Uus

Palju kordi „wow” japärast paari
vaimustuslauset tulimul meelde,
kui väike on minu samm selle
kõrval, mida nemad tegid, mida
sina tegid: „Sa ise purjetasid aas-
ta aega ümber maailma! Ma lä-
hen lihtsalt mingile maale, min-
gisse linna, ma ei ole pidevas sur-
maohus avamere lainetel.”

Hollandlane vastas: „Ei-ei, see
pole üldse sama asi. Me teadsi-
me iga päev, kus ja kellega me
oleme. Me teadsime, et oleme tä-
naja homme jaülehomme selles
paadis koos nende inimestega,
teadsime, kuhu me peame järg-
miseks jõudma. Aga sina ei tea
midagi. Kõik võib juhtuda. Sina
lähed üksi teadmatusse.”

Vedas, et ma joonud olin, sest
täiestikainena oleksin ma ilmselt
maha istunud ja mõelnud, mida
ma teen. Sest olgem ausad – ma
ei olnud selle peale veel mõel-
nud. Alates hetkest, mil mul juu-
li keskel see idee esimest korda
välgatas, olen ma liikunud täis-
käigul edasi, tagasivaatamine ja
küsimused endale olid keelatud
ka siis, kui kõik mu uudist kuul-
des ütlesid: „Hulluks läksid või?!”

Saju tead, kuidas Hollandlane
otsa vaatab, kui ta tõsistest asja-
dest räägib. Sellepärast ta läheb-
ki inimesteleniiviisi vereringes-
se, et ta paneb käe sulle õlale ja
siis ütlebpõhjapaneva sünguse-
ga mingid sõnad, mis mõjuvad
just seetõttu, et ta sulle sellise
pilguga hingepeeglisse vaatab.
Läbistab su sarvkesta ja otse aj-
ju: „Kõik võib juhtuda.”

Need päevad Londonis ja see
öö olid imelised. Kõik need ini-
mesed, kellega ma tuttavaks
sain! Sinu sõbrad ei oleks sinu
sõbrad, kui nad ei oleks nii erili-
sed jahead inimesed. „Sama ve-
regrupp”, nagu viimasel ajal Ees-
tis selle kohta öeldakse.

Jõudsin voodisse hommikul,
aga ka ainult tänu sellele, et kõi-
ge viimasemgi urgas Whitecha-
pelis oli kinni pandud.

Täna oli jumalik ilm pärast
teie vihmastpulmapäeva. Ma po-
le varasügisest Londonitvist va-
rem näinudki. Kuum ja kaunis,
inimesedpühapäeva puhul väli-
kohvikutes, pargis. Kui hakkasi-
me Tõnisega lennukitepeale tu-
lema, jooksime kohe turulettide
vahel sõna otseses mõttes kok-
ku tema ühe parima sõbra ja tol-

le pruudiga, keda ma ka hästi
tean; nad elavad nüüd Londonis.
(See võiks olla anekdoodi algus:
„Mida ütleb üks eestlane teise-
le eestlasele, kui temaga täiesti
ootamatult välismaa suurlinnas
kokku jookseb?”)

„Ma teadsin, et midagi juh-
tub!” ütles Silver. „Me tuleme
alati järgmises peatuses maha,
aga seekord ütlesin: lähme hoo-
pis siin, vaatame, mis saab.”

Jumal, kuidas see mulle meel-
dis. Et isegi oma kodulinnas jät-
kub inimesel seikluslikku meelt
jausku sellesse, et erilised asjad
juhtuvad,kui end neileavada.

Minus ei ole London kunagi
varem erilisi emotsioone tekita-
nud, lihtsalt mingi linn. Aga sel
hetkel käis ikka peast läbiküll,
kas ma ei oleks võinud valida
mingit lähemat kohta, kus ela-
da.London on juTallinnastkül-

lalt kaugel, aga ei – mina pidin
kinni haarama uitmõttest min-
na elama Buenos Airesesse.

„Kõik võib juhtuda. Sa lähed
üksi teadmatusse.”

Kuigi ma üldse ei tahtnud
lahkuda, teadsin, et pean. Olin
valmis.

e.

K, kirjutan sulle taevast, Atlan-
di ookeani kohalt!

Imelik mõelda selle trajektoo-
ri peale: neljapäev Eesti, reede
Läti, laupäev Inglismaa, püha-
päev Saksamaa, esmaspäev Ar-
gentina. Et elanküll oma väikest
elu, aga möödaminnes – kõige
odavama võimaliku trajektoo-
ri käigus – viib see mind viiele
maale viie päeva jooksul.Üle me-
re, üle ookeani. Seitsme maaja
mere taha.

Mulle meenus, kuidas sa üt-
lesid peaaegu 10aastat (!) tagasi
ühel meie tavaliselt erilisel koh-
tumisel: „Öeldakse, et kui oled
väsinud elulinnast Londonist,
oled väsinud elust.”

Eile Londonist lahkudes ma
sellest tõesti väsinudpolnud, ka
elust mitte (kuigi viimasedkuud
Eestis kohati nii tundsin). Seda

elu oli nii palju! Linn oli mahla-
ne, elumahlane!London tilkus
maitsvat nektarit! Tahtsin seda
kõike endasse kaanida, ahnelt
juua, nagu need viimasedpool-
teist päeva olingi teinud.Kõik
needkohad jakultuurid ja täna-
vanurgad jamuuseumid ja muu-
sikud ja arhitektuur jakontser-
did ja inimesed, inimesed, lood!

Kõik, kellega pulmas rääkisin,
olid imeliste lugudega inimesed.
Kõik elavad „a life less ordinary”,
vähem tavalisi elusid. (Peale sel-
le olidpooled neist aastaks ajaks
oma elu ja suhtedpooleli jätnud,
et tibatillukeses paadis elada ja
nelja tunni kaupa kordamööda
konkus magada. Aasta läbi!) Nii
inspireeriv. Millal ma viimati nii
inspireeritud olin?

Londoni ja sinu hipipulma
päikesest, soojusest, elususest
tulles oliFrankfurdi lennujaam
kui seinatagune maailm, ehma-
tav vastand.Lõputu teekordBue-
nos Airese väravasse möödus na-
gu kõledas tulevikudüstoopias.
Kilomeetrite viisi tühju korido-
re. Korduvalt ei näinud ma vist
kümme minutit järjest ühtegi
inimest, igal pool ei põlenud ise-
gi tuled. Järgneb

imelik mõelda selle tra-
jektoori peale: neljapäev
Eesti, reede Läti, laupäev Ing-
lismaa, pühapäev Saksa-
maa, esmaspäev Argentina.
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KULTUURITEATED TEATED

~ TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–n 10,50€; R–P 14 €.

Märtsikuu eripakkumine – selja-
hooldus isesoojeneva mudaga 50 €.

Näomassaaž ja mask 30 €. Mani-
küüri ja pediküüri komplekshooldus
39 €. Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee- ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–n 12–23 ja R, L 12–24.
L, 18. märtsil kl 20 mängib ansam-
bel Coco. Tel 472 4605, 503 7289.
www.framare.ee.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–n 12–23, R–L 12–24. R,
17. märtsil kl 20 tantsuõhtu, män-
gib Rain Poolen. L, 18. märtsil kl 20
tantsuõhtu, mängib ans Principial.
Peo-ja peielauad, küsi pakkumist!
~ KInO
Haapsalu kultuurikeskuses 16.märt-
sil kl 17.30; 17. märtsil kl 16 film „Lo-
heloits”, pilet 3 €. 16. märtsil kl 19.15
film „Suur Hiina müür”, pilet 4 €.

17.märtsil kl 18; 18.–19. märtsil kl 14
film „Kaunitar ja koletis”, 3d, pilet 4.50
€ + prillid 1 €. 17. märtsil kl 20.30; 19.
märtsil kl 16.30; 21. märtsil kl 18 film
„Kong: Pealuu saar”, 3D, pilet 4,50 €

+ prillid 1 €.

~ RaaMaTuKOGu
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P sule-
tud. Igal laupäeval kell 11 on laste-
raamatukogus jutuhommik. Raama-
tulaenutuspunkt sotsiaalmajas
(Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
Raamatukogu teenindussaalid on
reedel, 24. märtsil avatud kl 15–18,
sest töötajad on koolitusel.
~ nÄITuSEd
Haapsalu kunstikooli galerii (Jaani
2) avatud T–R 14–18 ja L 12–16. Liisi
Kuke isikunäitus „Kahe peaga lohe”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15) näitus peakatetest „Pea
asi on peaasi”.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Ede Raadiku näitus „Kindlasti ei
peaks keegi suvaliselt töösse suhtu-
ma, eriti SInA...”.
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa lu-
gu” ning väljapanek „Hea lasteraa-
mat 2016”.

Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.
Keskraamatukogu (Posti 3): luge-
missaali fuajees fotonäitus „Loetud
hetked”. Väljapanek „Kahekesi. Ke-
vadel räägime ja loeme armastu-
sest” ja lugemissaali fuajee vitrii-
nis on väljapanek „Maailma kaunid
naised”. Laenutussaali vahelael on
Ennu Põldma loodusfotode näitus.
Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Liivi Paisi maalide
näitus „Omamoodi omad moonid”.
~ MuuSEuMId
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) K–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.

Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16.www.aiboland.ee.

Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee.
Rõude muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5597 4773.

Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5333 8586

Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.

Haapsalu Veevärk AS teatab
Veekaevude remonditööde tõttu on
veekatkestus neljapäeval, 16. märtsil
kell 8.30–16 Ehitajate teel (lõigul Ehi-
tajate tee jaTennise tn ristmikust ku-
ni Kaare tn).

Palume võimalike ebameeldivuste
pärast vabandust!

Haapsalu Veevärk AS

Hei, võrukesed!

Saame üle hulga aja kokku
Taksi pubis 16. märtsil kell 19.

Peeter I lubas ka tulla.

Korraldajad

Kohtumisõhtu

Kohtumisõhtu Haapsalu kunstikooli vi-
listlase ja filmikunstniku Matis Mäesa-
luga kunstikooli galeriis (Jaani 2) 17.
märtsil kl 19.Tasuta.

Haapsalu kunstikool

Loe veebis www.le.ee

RflVE %mÖÖBEL
TEHflSGmOÜK

PALGAPÄEVA

.OKSJON
Tulbi 4, Paralepa
14.-18. märts 2017

Oksjon lõpeb 18. märtsil kell 14.

B

// Metallist
/ narivoodi

STRONG
ALGHIND

1 €

Tugitool

ALEX
ALGHIND

1 €

o-y<> *wo0 . ORiidekapp

CLINT
ALGHIND

1 €
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BOSTON
ALGHIND

V 1€ t
9219x206x66 cm 200x212x61 cm

Rohkem infot www.ravemoobel.ee
TULE TEE OMA PAKKUMINE KOHAPEAL! RAVE MÖÖBEL Tulbi 4, Paralepa

www.ravemoobel.ee /Tel +372 5814 7717
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MÜÜK

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.
Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, saar, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Lõhutud küttepuud, kuiv kask 50 cm,
toores lepp. Tel 5615 8461.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Lihula saeveski müüb küttepuid
30–50 cm, hinnad al 28 €/rm. Müüa
ka võrkkottides kuivi küttepuid. Võrk-
kotis kuiv saar 34 €/rm ning metsa-
kuiv okaspuu 33 €/rm. Pakume veo-
teenust. Tel 5457 5571, 5612 2922.

Poodi „Õnne” (Jaama 3) saabus kau-
pa. Müügil ka laias valikus padjapüü-
re (1,50 € tk). Oleme avatud E–R kl
9–18 ja L–P kl 9–15.

Müüa küttepuid. Hind al 26 €/rm.
Tel 5625 5917.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Lihula Vanametalli kokkuost alus-
tab taas 6. märtsist vanametalli
vastuvõttu. Info tel 5684 4145 või
www.taeblaauto.ee.
Märtsi lõpuni Taebla Vanametallis
KAMPAANIA: romusõiduki (sõidu-
auto, pakiauto) ja vanametalli (ala-
tes 3 tonnist) vedu tasuta. Info tel
5620 0240. www.taeblaauto.ee.
Ostan haavapalki, sanglepapalki, män-
nipalki. Min läbimõõt 18 cm. Pikkused
3–3,1 m. Turuhinnad. Hankimine Kui-
jõele – Lääne-Nigula vald. Palun helista
Bo Stenholm / OÜ VÄVARS 5622 3870,
e-post bostenholm2000@gmail.com.

KOOLITUS
JAHITUNNISTUSE taotlemise kursused
Läänemaal algavad 15. aprillil kl 10
Käbi külalistemajas. Info kalev.soo-
talu@gmail.comvõi tel 502 4283.

KINNISVARA
Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Üürida 3toalinekorter Lihulas Ris-
tiku tänaval. Tel 5656 7689, e-post
circuminvest@gmail.com.

TEENUS
Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Transporditeenus kastiautoga. Täis-
mass 6 t, kandevõime 2,6 t. HIAB
kraana 2 t. Tel 501 7574.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Läänemaa Jäätmejaam viib teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30 m3.
E–R 9–17. Tel 5668 1436.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Lõikan jakujundan viljapuid ning
marjapõõsaid. Soovijatel palun
ühendust võtta tel 5612 8777.

Paigaldame teie majale uue katuse
kõige muu sinna juurde kuuluvaga.
Töö kvaliteetne ja hinnad mõistlikud.
Tel 5674 8626.

Seoses kevade saabumisega alustan
viljapuude lõikamist. Teen ka hek-
ke ning vajadusel lõikan suuremaid
puid. Hind kokkuleppel. Töötan R–P.
Helistada 5817 1670, Reio.

Viin ära teie majast, korterist jakeld-
rist kodumasinaid, vana mööblit, me-
talli, ehitusprahti jms. Lammutustööd.
Veoteenused. Tel 5802 9660.

TÖÖPAKKUMINE

Haapsalu Uksetehas
on puidust uksi ja aknaid

tootev ettevõte.
Otsime oma meeskonda
lukksepp-mehaanikut.

Tööülesanneteks on
puidutöötlemisseadmete ja
CNC-pinkide seadistamine,

remont ning hooldus.
Kandidaadilt eeldame:
• teadmisi mehaanikast,
pneumaatikast ja elektroonikast
• inglise keele oskust
• eelistatud on mehhatrooniku
haridusega kandidaadid
Pakume:
• stabiilset tööd
• konkurentsivõimelist palka
• häid töötingimusi

Palun saata CV e-aadressil
piret@uksetehas.ee.

Ehitusfirma Helm OÜ otsib oma ri-
dadesse töökaid ja kohusetundlikke
ehitus-ja abitöölisi. Saada oma CV
e-aadressil Info@helm.ee. Kirjutage,
milliseid töid oskate hästi teha.

SA Läänemaa Haigla võtab tööle
täisööajaga koka / köögi juhataja.
Info telefonil 522 1345.
CV saata 21. märtsini e-aadressil
haigla@salmh.ee

Puidust tooteid valmistav firma
Sisustusdetail OÜ pakub tööd
tootmisjuhile, tsehhimeistrile. Huvi-
tav töö arenevas ettevõttes. Pakume
konkurentsivõimelist palka. Kandi-
daadilt eeldame eesti, vene ja ingli-
se keele oskust suhtlustasandil, teh-
nilist taipu ning soovitavalt koge-
must tööstuse või puidutöötlemise
vallas. MS Office. Asume Uuemõi-
sas. CV saata info@aikon.ee.
Tel 524 6096.

Metallkonstruktsioonide valmistaja
Harjumaal Turbas AS Küteks pakub
tööd värvijale. Tööle asumine kohe.
CV saata kyteks@kyteks.ee.
Info telefonil 677 9590 ja 5347 6802
või tulla kohapeale Tehase 2, 76201
Turba, Nissi vald, Harjumaa.

METS

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

Toidupank kogub toitu
puudust kannatavate

perede toetuseks
Läänemaal.

Igal nädalal toetame
umbes 60 Läänemaa

peret toidupakiga.
Aitame koos!

Haapsalu Toidupank,
Jalaka 1a, Haapsalu.
Tel 5551 0135. Terje

Jäi tühjakskoduõuja kodumaja,
veel kaua heliseb seal mälestuste kaja.

Teatame kurbusega, et lahkus
meie kallis ema,
ämm ja vanaema

VILMA KIVISALU
27.2.1932–11.3.2017.

Leinab tütar perega

Ärasaatmine laupäeval,
18. märtsil kell 14

kodus.

Leiname head naabrimemme
VILMA KIVISALUT
ning avaldame kaastunnet

lahkunu lähedastele.

Ilona, Tõnu, Peeter ja Mart

Mälestame kallist naabrinaist
VILMA KIVISALUT.

Siiras kaastunne Vellele perega
ja lähedastele kalli pereliikme

kaotuse puhul.

Vanatoa pere ja Hirlanda

Südamlik kaastunne
Vellele perega

kalli ema ja vanaema
VILMA KIVISALU

kaotuse puhul.

Maia, Tiit jaDoris

Avaldame kaastunnet
Velle Kivisalule perega

armsa
ema

kaotuse puhul.

Tiiu jaEnn ning Terje jaRaivo

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste maa...

Avaldame kaastunnet
Vellele kalli ema, Matile ämma
ning Railile, Raunole ja Riinale

armsa vanaema
VILMA KIVISALU

surma puhul.
Eve, Maire jaLuule peredega

Kallis Ave,
avaldame kaastunnet

sinule ja sinu perele kalli
isa, vanaisa ja vanavanaisa
OSKAR LEIKMAA

kaotuse puhul.

Marika ja Mati

Südamlik kaastunne
Avele

isa
OSKAR LEIKMAA

surma puhul.

Rohuküla sadama töötajad

Südamlik kaastunne
Avele lähedastega

isa
OSKAR LEIKMAA

surma puhul.

Marina, Külvi jaDiana

Südamlik kaastunne
Avele perega

kalli isa
OSKAR LEIKMAA

kaotuse puhul.

Väino perega

Südamlik kaastunne
Annele, Avele jaRaulile kalli

OSKAR LEIKMAA
kaotuse puhul.

Laina, Kersti ja Maarika

Teatamekurbusega, et lahkus
meie kallis ema, vanaema,

vanavanaema ja ämm
ESTRA HARITONOVA

24.11.1928–15.3.2017.

Poeg ja tütar perega

Ärasaatmine reedel,
17. märtsil kell 14

Haapsalu leinatoas.
Pärgi ja kimpe

palume mitte tuua.

Avaldame kaastunnet
Niinale perega ja Olegile

kalli ema
ESTRA HARITONOVA

kaotuse puhul.

Maie, Tiina, Laine, Nijole,
Raivo, Rein ja Ain

Oleme teiega,
Heiki ja Kalev perega,
sel raskel hetkel, mil

jätate hüvasti oma kalli ema
EMMA RAHUOJAGA.

Varje ja Ilmar

Sügav kaastunne
Heiki Rahuojale kalli

ema
kaotuse puhul.

Mare ja Ants

Sügav kaastunne
Heiki Rahuojale

kalli
ema

surma puhul.

OÜ Fixum AK

Avaldame
südamlikku kaastunnet
perekonnale armsa ema
EMMA RAHUOJA

kaotuse puhul.

1. sektsiooni rahvas

Südamlik kaastunne
Urve Aljastele

kalli
venna

kaotuse puhul.

Õendusabiosakond

Avaldame siirast kaastunnet
Ants Valgevälile

isa
surma puhul.

ASL&L

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus ja auto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee

HAAPSALU LINNAVALITSUSE TEATED

Detailplaneeringu osaliseltkehtetuks tunnistamine

Haapsalu linnavalitsus tunnistas 09.03.2017 korraldusega nr 141 osaliselt keh-
tetuks Lihula mnt 27 detailplaneeringu Haapsalus.

Lihula mnt 27 detailplaneering kehtestati Haapsalu linnavalitsuse 03.06.2005
korraldusega nr 416. Planeeringu alusel moodustati krundid Lihula mnt 27 ja
Kalmistu tn 1a(praeguse aadressiga Kalmistu 5).

Haapsalu linnavalitsuse 09.03.2017 korralduse alusel jääb planeering kehti-
ma Kalmistu tn 5 krundile ja planeering ei kehti enam Lihula mnt 27 krundi ja-
gamisel moodustatud kruntidel Lihula mnt27, Kalmistu tn 1,3.

Kalmistu tn 3a krundil kehtib Haapsalu linnavalitsuse 18.01.2017 korraldu-
sega nr 38 kehtestatud detailplaneering, millega määrati krundile ehitusõigus.

Detailplaneeringu algatamine
Haapsalu linnavalitsuse 09.03.2017 istungil algatati korraldusega nr 145 Haap-
salus Mihkli tn 7a krundi detailplaneering jakinnitati lähteseisukohad.

Planeeritav ala suurusega 406 m2asub Endla–Kreutzwaldi tänava miljöö-
väärtuslikul alal elamupiirkonnas.

Krundi omaniku ettepanekul algatati planeering eesmärgiga määrata hoo-
nestatud elamukrundile ehitusõigus, hoonestus- jaehitustingimused olemasole-
va elamu laiendamiseks. Kavandatakse suurendada olemasoleva elamu ehiti-
sealust pindaja kõrgust.

Algatatud detailplaneeringuga kavandatu on kooskõlas Haapsalu üldplanee-
ringuga.

Kuna planeeringu algatamisega ei kavandata tegevusi, mis oleks olulise kesk-
konnamõjuga KeHjS § 33 lg 1 p 3 mõistes, samuti ei sisalda detailplaneeritav
tegevus KeHJS § 6 lg 2 loetletud tegevusvaldkondi, mille puhul tuleb kaaluda
keskkonnamõju strateegilise hindamise vajadust, otsustati mitte algatada de-
tailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

TEADE

Sellel laupäeval, 18. märtsil algusega kell 10 on Wiedemanni spordihoones jär-
jekordne Ridala karikaturniir võrkpallis.

MTÜ Ridala Spordiklubi korraldab võrkpalliklubide sõprusturniiri, kus osaleb
8 mees-ja 8 naiskonda. Meeskondadest osalevad Ridala, Palivere, Virtsu, Ima-
vere, Seltskond, Keila, Suure-Jaani ja VK Hani. Naiskondadest osalevad Ridala,
KSK Alem, Kramp 1,Kramp 2, Seltskond, Keila, Oru ja Saarepeedi.

Kõiki I–III kohale tulnud võistkondi autasustatakse meenetega, mille soeta-
mist toetas Eesti Kultuurkapital.

Tule vaatama ja omadele kaasa elama!
Meeli Nukki

turniiri korraldaja

HOOLI RASKUSTESSE SATTUNUD PEREDEST!
Läänemaa Abikassa ootab heade inimeste ja

organisatsioonide annetusi, et toetada
raskustesse sattunud peresid Läänemaal.

Annetusi saab teha kontole
221046665398, Swedbank AS.

Teave Läänemaa portaalis www.laanemaa.ee
(alajaotus „Elanikule”, Läänemaa Abikassa).

Lääne Elu toimetus
Haapsalus Posti 30

avatud E–R kl 8.30–17,
e-aadress info@le.ee.



VIIMANE VEERG
Keelte paabel Haapsalu
põhikoolis
Haapsalu põhikoolis on sel nädalal lahti tõeline paa-
bel. Viimane õppenädal enne vaheaega on nimelt
pühendatud keeltele. Teisipäeval, emakeelepäeval
käis põhikooli õpilastele ajakirjandusest rääkimas
Lääne Elu toimetaja Kaire Reiljan.

„Keeltenädalalpööratakse rohkem tähelepanu ka
keeltele, mida meie koolis õpetatakse: inglise, sak-
sa ja vene keelele,” selgitas direktor Anne Mahoni
ja tõi näiteks väikesed võõrkeelsed etteasted, mida
lavaaugus peetakse. Lavaauguks kutsutakse koolis
improviseeritud lava, millel tegutsemist on mugav
trepil istudes jälgida.

„Peale etteastete oli ka vabalava,” ütles Mahoni.
Igaüks võis oma esinemisega tulla lavale. „Üllatus-
likult oli see väga populaarne, eriti väiksemate hul-
gas. Tundub, et neile meeldib esineda, sest esinemi-
sed olid väga head.” UrmasLauri

ARVO
TARMULA

8 ~ REKLAAM Lääne Elu 16. märts 2017

Biaksi üritus „Kaalust alla” toimub 18. märtsil
algusega kell 15 Haapsalu Spordikeskuse
kohvikus Lihula mnt 10
Teemad on järgmised:
1. Osalejatel tasuta kehakoostise määramine
(paber kõigile kaasa!)
2. Kehakoostise tulemuste analüüs
3. Toitumine
4. Biaksi paketi „Kaalust alla!” tutvustus
Üritus kõigile osalejatele tasuta.

KASTANI
Iga päev 8–22

METSA
Iga päev 8–22

Seapraetükk(2–3 kg)1 kg 3.49 tavahind4.99

Maasika kohupiimapasta, Tere300 g, 2,30 €/kg 0.69 tavahind 0.99

Brigitta kirsitort 550 g, 7,25 €/kg 3.99 tavahind 6.50

Napoleonikook 400 g, 4,98 €/kg 1.99tavahind 3.29

Aedmarja-rullkook 300 g, 5,30 €/kg 1.59
Crème brûlée kook600 g, 4,99 €/kg 2.99 tavahind 4.49
Eesti juust (viilutatud) 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Pelmeenid, Rakvere 450 g, 2,20 €/kg 0.99 tavahind 1.99

Lastevorst, Rakvere 1 kg 2.49 tavahind 3.79

Doktorivorst, Rakvere 600 g, 3,32 €/kg 1.99tavahind 2.99

Kanapallid, Valla1 kg 1.79tavahind 2.99

Pere hakklihasegu, Rakvere 400 g, 2,98 €/kg1.19 tavahind 2.49

Kodusink, Rakvere (vaakumpakend) 1 kg 4.99 tavahind 7.99

Pomelo1 kg 1.19
Kartul 1 kg 0.29

ILMAENNUSTUS

Kärdla
3

Kuressaare
4

Tallinn
5

Rakvere
6

Haapsalu
4 Kullamaa

5
Virtsu

3

Narva
4

Rapla
5

Pärnu
5

Paide
6

Viljandi
7

Täna Läänemaal
Vähese pilvisusega sajuta ilm.
Puhub läänekaare tuul 4–9 m/s.
Õhutemperatuur on 3 kuni 5 kraadi. EMHI

Jõgeva
6

Tartu
7

öö päev
Reede PühapäevLaupäev

Räpina
7Valga

7
Võru

7

-3°…4°-2°…4°-3°…4° Esmaspäev -6°…5°

muutlik tuul
2–10 m/s

edelatuul
4–10 m/s

lääne-, loodetuul
2–8 m/s

edela-, lõunatuul
6–12(16) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
TELLI LÄÄNE ELU

VÄHEMALT 6 KUUKS
JAVÕIDA REIS KAHELE

KEVADISSE HOLLANDISSE
TIIT REISIDE POOLTLoosime välja ka

Haapsalu Tarbijate Ühistu
6 x 30 € kinkekaardid

arenevasettevõttes,

HEAD LOOSIÕNNE!

TELLIMINE:
1.Kodulehelt www.le.ee -> TELLIMINE

2. Toimetusest Posti 30, Haapsalu
3. Helistades telefonil 473 7222

Kampaania kestab 20. märtsini
Haapsalu Tarbijate Ühistu

Hoiame kokku!
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